Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	02.12.2010
	№
	110-37-999-10

	г. Саянск

	О проведении открытого аукциона по продаже объекта муниципальной собственности - нежилого помещения, расположенного на первом этаже кирпичной вставки жилого пятиэтажного панельного дома площадью 114.3 кв.м. по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Юбилейный, дом № 62

В соответствии со статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, с подпунктом 2 пункта 1 статьи 13, статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в действующей редакции), Постановления Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г. № 585 «Об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе» (в действующей редакции), пунктом 3 части 1 статьи 16, статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 31.08.2009 г. № 051-14-103 «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2010 году» (в действующей редакции), администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному учреждению «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск»:

1.1. Провести аукцион по продаже объекта муниципальной собственности:  нежилого помещения, расположенного на первом этаже кирпичной вставки жилого пятиэтажного панельного дома площадью 114.3 кв.м. по адресу: Иркутская область, г. Саянск, микрорайон Юбилейный, дом № 62. Кадастровый номер: 38:28:010401:0026:25:426:001:001999330:0201:20000. Инвентарный номер: 25:426:001:001999330.
1.2. Выдать бланки заявок юридическим и физическим лицам, намеривающимся принять участие в аукционе (далее претенденты).
1.3. Обеспечить прием заявок от претендентов, организовать регистрацию заявок в журнале приема заявок, обеспечить сохранность представленных заявок, документов и предложений.

1.4. Проверять правильность оформления документов, представленных претендентами.

1.5. Подготовить проект договора купли-продажи объекта муниципальной собственности.

1.6. Аукцион провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене объекта муниципальной собственности.
1.7.Установить начальную цену продажи равной оценочной – 2 400 300 (Два миллиона четыреста тысяч триста) рублей 00 копеек (без учета НДС).
1.8. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона»), в сумме 2% от начальной цены.

1.9. Установить размер задатка на участие в аукционе по продаже объекта муниципальной собственности, в сумме 10 % от величины начальной цены продажи.
1.10. Победителем аукциона признать лицо, предложившее наиболее высокую цену за объект муниципальной собственности, при соблюдении условий аукциона и заключить с ним договор купли-продажи не позднее пятидневного  срока после подписания протокола проведения и оформления результатов аукциона.

2. Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

3. Извещение о проведении аукциона по продаже объекта муниципальной собственности, указанного в пункте 1.1. настоящего постановления, включая проект договора, опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ», а также разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города, председателя Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации муниципального образования «город Саянск» Перкова Ю.С.
Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исп. А.С. Горелов
Тел. 5-16-66